

Styrets årsberetning for 2021

Generelt

Norsk Teknisk museums venners formål er å bidra til utvikling av Norsk Teknisk Museum, og å være et forum for personer og organisasjoner med interesse for museets arbeid.

Foreningen har sin opprinnelse som museets grunnlegger den 13. juli 1914.

Styret

Styret har i løpet av året hatt 6 styremøter.

På grunn av Corona-pandemien har styremøtene blitt avholdt dels fysisk og dels via Teams.

Grunnet nasjonale Corona-restriksjoner kunne ikke styret innkalle til et fysisk årsmøte, og valgte derfor å benytte epost og våre hjemmesider.

Medlemmer

Covid-19 har også i 2021 satt sitt tydelige preg på venneforeningens aktivitet. Både vårens familiedag i mai og den tradisjonelle båtturen for medlemmene med DS Børøysund måtte nok engang kanselleres. Heldigvis kunne familiedagen i november arrangeres med et hyggelig antall besøkende. Medlemmene har fått invitasjon til de månedlige teknologihistoriske foredragene i samarbeid med Tekna, NITO og NTM. Foredragene ble delvis arrangert fysisk på museet og ved hjelp av digital strømming pga. antallsbegrensninger/smittevernstiltak.

På grunn av at museet ble stengt frem til 28. mai, var det sannsynligvis hovedårsaken til at antall betalende medlemmer i venneforeningen kun ble 560 mot 1097 i 2020. Tross begrenset åpningstid og smitteverntiltak fikk foreningen 90 nye medlemmer.

Økonomi

Foreningen har selvstendig, sunn og god økonomi.

Styret har besluttet at 50 % av medlemskontingenten for familie- og personmedlemskap og 10 % av bedriftsmedlemskap skal overføres som økonomisk bidrag til Norsk Teknisk Museum.

Bidraget til NTM i 2021 utgjorde kr. 173 642,-

90 % av bedriftsmedlemskontingenten settes av til prosjektfond for aktuelle museumsprosjekter.

Informasjon

Hjemmesider www.tekniskmuseum.no/venneforeningen/ gir løpende informasjon om foreningen, virksomheten, møter og arrangementer.

Medlemsarrangementer

Familiedager er foreningens største medlemsaktivitet. Det lages utvidet program med modelldamptog som man kan sitte på, modelltrikk (Ekebergbanen) som små barn får kjøre med, Caravelle-flyet åpnes for publikum, Halvorsens verksted åpnes, med mer. I mai serveres det også grillmat og drikke gratis til alle. I 2021 måtte dessverre mai-arrangementet avlyses pga. pandemien. 28. november ble det heldigvis mulig å arrangere familiedag med bra oppslutning til tross for en del sykdomsfrfall i foreningens arrangørgruppe.

Den tradisjonelle båtturen i juni med veteranskipet D/S Børøysund måtte dessverre også i 2021 kanselleres pga. Covid-19 pandemien.

Teknologihistoriske møter i samarbeid med, Teknologihistorisk gruppe i Tekna (THG), Oslo avd., NITO, Oslo avd. og NTM

- 27. januar: **Den industrielle revolusjon i Norge 1850-1950.** Foredrag v/André Granum og Dag Andreassen, Teknisk museum. Live strømmet omvisning i samarbeid med Tekna, NITO og Venneforeningen.
- 24. februar: **Vaksineteknologiens historie** ved Gunnveig Grødeland, immunolog og forsker, UiO. I samarbeid med Tekna, NITO og Venneforeningen.
- 24. mars: **Hvor tar vannet i Oslo veien?** Teknologihistorisk foredrag ved Yvona Holbein, Plan- og bygningsetaten. Live strømmet i samarbeid med Tekna, NITO og Venneforeningen.
- 28. april: **Kraftoverføringens historie gjennom 100 år** ved Ann Myhrer Østenby, Ellen Skansaa og Christine Snekkenes i NVE. I anledning Norges vassdrags- og energidirektorats 100-årsjubileum i 2021. Live strømmet i samarbeid med Tekna, NITO og Venneforeningen.
- 26. mai 2021: **Russisk reise inn i atomene.** Om det periodiske system og jakten på nye "superheavies". Strømmet foredrag v/ dr. Alexander V. Karpov fra Flerov-instituttet, Russland. Live strømmet i samarbeid med Tekna, NITO og Venneforeningen.
- 25. august: **Dovrebanens 100 årsjubileum.** Teknologihistorisk foredrag ved Johan Anton Wikander, tidligere sjefsingeniør i Jernbaneverket. Hybridmøte i samarbeid med Tekna, NITO og Venneforeningen.
- 27. oktober: **Hvem skal med? Gjenstander i den nye permanente tele- og datautstillingen I/O.** Presentasjon og diskusjon v/ prosjektlederne Dag Andreassen og Henrik Treimo, Teknisk museum. Hybridmøte i samarbeid med Tekna, NITO og Venneforeningen
- 24. november: **Objektorientering og Simula.** Datahistorisk foredrag v/ Professor emeritus Birger Møller-Pedersen, Institutt for Informatikk, Universitetet i Oslo. Fysisk møte i samarbeid med Tekna, NITO og Venneforeningen.

Museumsprosjekter

Venneforeningens dugnadsinnsats på restaurering av Industrimodellen fra 1954 som startet i 2019, fortsatte med full styrke i 2021 med hovedvekt på oppgradering og digitalisering av selve modelljernbanen.

Venneforeningen er svært fornøyd med hvor populær Industrimodellen har blitt blant publikum.

Den restaurerte Industrimodellen ble offisielt åpnet av museumsdirektør Frode Meinich på familiedagen 28. november. Erik Solhjell fra venneforeningen orienterte om restaureringsarbeidet og oppgraderingen av modelljernbanen.

Venneforeningens arbeid er dokumentert på video-skjerm som er montert på utsiden av Industrimodellen.

Drift og vedlikehold av Industrimodellen er nå overlatt til museet.

Forbundet for Norske Museumsvenner (FNM)

Norsk Teknisk Museums venner er medlem av FNM som arbeider for fremme interessene til venneforeningene av Norske Museer. FNM er også medlem av en internasjonal føderasjon med samme formål.

Ragnar Skjærstad og Guri Lund representerte NTMv på forbundets årsmøte i Lillehammer i 2021.

Bedriftsmedlemmer

Norsk Industri
Norsk Romsenter
Teknisk Ukeblad/Media AS
NITO, hovedorganisasjon
NITO Oslo & Akershus avd.
Tekna, hovedorganisasjon
Tekna Oslo avd.

Æresmedlemmer/livsvarig innbudte medlemmer (alfabetisk)

Borges, Kjeld
Bostad, Birger
Collett, Peter
Furusest, Sigrid
Halvorsen, Stein Arne
Lødrup, Hans
Tresselt, Nina Jahreie

Foreningens mangeårige aktive styremedlem og æresmedlem, Hjalmar Aass døde 6. september.

Styrets sammensetning i 2021

Styreleder: Ragnar Skjærstad
Nestleder: Trond Markussen
Styremedlem/sekretær: Anne Brit Thoresen
Styremedlem: Nils Marstein
Styremedlem: Arne Vegard Langmo
Styremedlem: Guri Lund
Styremedlem: Frode Meinich (Museumsdirektør, har fast plass i styret)

1. Varamedlem: Bjørn Baardseth
2. Varamedlem: Jorun Asklund
3. Varamedlem: Morten Fallstein
4. Varamedlem: Finn Trosvik
5. Varamedlem: Ivar Bredesen
6. Varamedlem: Erik Solhjell

Revisor: Ole Bernt Thorvaldsen

Representanter til styret i Norsk Teknisk Museum:

Ragnar Skjærstad
Trond Markussen

Vararepresentanter:
Anne Brit Thoresen
Nils Marstein

Oslo, 26. februar 2022